ПРОТОКОЛ №1
собранші крсднторов ТОО «ИПЕК Евразия»

Место проведения: г.Алматы, ул.Толе би, д.293, офис 300
Время проведения: 24 ноября 2017 года 14:00 часов.

Присутствовали:
Кредитор-ТОО «ОЕ Ьо§І5Іісз»
по довереиности Серікқалн Б.С.

Кредитор -  ТОО «ОоЫеп Еа§1е Огоіір»
по доверенности Алипов Д.И.

Кредитор Управление государственных доходов
по Алмалинскому району г. Алматы
по доверенностя Жолдасбаев Н.Е.

Временный управляющий Оспанбсков А.С.

Согласно п.2 ст.26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» собраяие кредиторов
правомочно в случае участия в ыем кредиторов, включая голосующих заочно, обладающих
количеством голосов, составляющим более пятидесяти процентов от общего числа голосов
кредиторов, имеющих право голосовать при принятии решения собрания кредиторов.
Временный управляющий направил кредиторам уведомления о признании требований
кредиторов и проведении первого собраыия в срок, установлеш-іый Законом РК «О
реабилитации и банкротстве».

На собрание кредиторов явились 3 кредитора, в том числе представитель ТОО «ОЕ
То§І5Ііс5», представитель ТОО «ОоЫеп Еа§1е Огоир», представитель УГД по Алмалинскому
району.

Представитель УГД по г. Уральск с суммой административного штрафа 178 380, на
собрание кредиторов не явился, хотя был надлежащим образом извещен о дате, времени и
месте проведения собрания.

На дату проведеиия собрания иыых кредиторов не выявлено.
Согласно п.5 ст.26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» решеиия собрания

кредиторов приыимается простым большинством голосов от числа голосов кредигоров по
принципу «один тенге требоваыий -  один голос». Неустойка (штрафы, пеня), убытки в виде
упущенной выгоды, а таюке иные имущественные и (или) финансовые санкции для целей
определения числа голосов на собрании кредиторов не учитываются.

Подсчет голосов кредиторов. участвуюших в настоящем собраиии:
ТОО «ОЕ То£І8ЙС8» 39 067 855,03 тг 81,49%
ТОО «СгоЫеп Еа§1е Огоир» 827 967,35 тг 1,73 %
УГД по Алмалинскому району
по г Алматы 8 047 912 тг 16.78 %

Всего: 47 943 734,38 тг 100 гол

Таким образом, собрание кредиторов является легитимным.
В соответствии с требоваииями п.4 ст.26 Закона РІ< «О реабилитации и банкротстве»

для целей проведения собрания кредиторов необходимо избрать председательствующего и
секретаря собрания из числа ирисутствуюіцих кредиторов.

Простым большинством голосов председательетвующим избран представитель ТОО
«ОЕ То§І5Іісз» СерІкқали Б.С.

Голосовали: «за» -  3 кредитора, «протнв» -  нет, «воздсржался» -  нет.

Простым болышшством голосов секретарем собрания избран представитель УГД по
Алмалинскому району по г Алматы Жолдасбаев Н.Е,

Голосовали: «за» -  2 кредитора, «против» -  нет, «воздержалсп» -  нет.

Повестка собрания:
1. Выбор кандидатуры баикротного управляющего из числа лиц, зарегистрироваиных в

уполномоченном органе
2. Принятие решения о создании комитета кредиторов
3. Определение численности и утверждение состава комитета кредиторов, председателя

комитета кредиторов;
4. Утверждение регламента работы комитета кредиторов;
5. Определение размера выплаты основного вознаграждения временному

управляющему:
6. Определение размера выплаты основыого вознаграждения банкротному

управляющему.

По первому иопросу:
В соответствии с пп.2 п.2 ст.93 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» на первом

собрании кредиторов выбирается кандидатура банкротного управляющего из числа лиц,
зарегистрированных в уполномоченном оргаңе.

От представителя ТОО «ОЕ ГоДзПсб» поступило предложение назиачить банкротным
управляющим Оспанбекова Ахата Сапаргалиевича ИИН 850609301243, зарегистрированного
в уполномоченном органе в качестве адмиыистратора.

От представителя УГД по Алмалинскому району поступило предложение о назиачении
банкротным управляющим Джапарова Жаксылыкбая Кызайбаевича ИИН 560901302535

Голосовали: «за»: ТОО «ОЕ Ьо§І5бс5», ТОО «ОоШеп Еа§1е Огопр» -  39 895 822,38
голосов, «против» УГД по Алмалиискому району г. Алматы -  8 047 912 голосов,
«воздержался» -  нет.

Болпіинством голосов решилн:
1. Избрать баикротным управляющим Оспанбекова Ахата Сапаргалиевича ИИН

850609301243
2. Нагіравить в уполномоченный орган протокол собрания кредиторов для назначения

банкротного управляющего.

По втоуому и третьему вопуосу:
В еоответствии с пп.3,4 п.2 ст.93 Закона РК «О реабилитации и банкротстве»

принимается решение о создании комитета кредиторов, определяется численность и
утверждается состав комитета кредиторов, председатель комитета кредиторов,

Согласно п.2 ст.27 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» состав комитета
кредиторов формируется и утверждается собранием кредиторов. В состав комитета
кредиторов входят представители от каждой группы однородных кредиторов. Минимальное
число членов в комитете кредиторов не может быть менее трех человек, за исключением
случаев проведения нроцедуры банкротства в отношении должника, имеющего
единственного кредитора по налогам и другим обязательным платежам в бюджет. Член
комитета кредиторов не должен являться аффилированным лицом.

В связи с тем, что иа дату проведения собраыия выявлены четыре кредитора из двух
одиородных групп в лице ТОО «ОЕ То§І5ііс5», ТОО «ОоШеп Еа§1е Огоир» по четвертой
очереди РТК и УГД по г. Уральск, УГД по Алмалинскому району по г. Алматы по третьей
очереди РТК.

Решили:
1. Не создавать комитет кредиторов ТОО «ИПЕК Евразия».
2. Полномочия комитета кредиторов возложить на собрание кредиторов ТОО «ИПЕК

Евразия»

3. Не определять численность и не утверждать состав комитета кредиторов в связи с
отсутствием комитета кредиторов.

Голосовали: «за» -  47 943 734,38 голосов, «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

По четветгому вопросу:
Собрание кредиторов будет созываться по инициативе банкротного управляющего или

кредиторов при необходимости для решения вопросов, относящихся к компетеиции
комитета кредиторов.

Решили:
1. Не утверждать регламент работы комнтета кредиторов в связи с отсутствием

комитета кредиторов.
Голосовали: «за» -  47 943 734,38 голосов, «против» -  нет, «воздержался» -  иет.

По пятому вопросу:
В соответствия с п.1 ст. 13 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» размер и

порядок выплаты основного вознагравдения администратора определяются Правительством
РК.

Согласно Правилам выплаты основного вознаграждения администраторам,
утверлсденным приказом Министра финансов РК, размер основного вознаграждения
банкротному управляющему определяется на собрании кредиторов.

Согласно приказу МФ РК от 21.04.2017 № 265 «06 утверждении минимального и
максимального пределов основного вознаграждения временного администратора,
реабилитационного, временного и банкротного управлятощях, а также Правил выплаты
такого вознаграждения» основное вознаграждение временного управляющего варьируется от
15 МРП до 30 МРП в месяц.

От представителя ТОО «ОЕ Г о г ц з П с й »  гюступило предложение установить временному
управляющему вознаграждение в размере 30 МРП в месяц, что на 2017 год составляет 68 070
тенге.

От представителя УГД по Алмалинскому району поступило предложегше установить
времеииому управляющему вознаграждеиие в размере 15 МРП в месяц, что ыа 2017 год
составляет 34 035 тенге

Большииством голосов пешили:
1. Установить текущие ежемесячиые выплаты времеиному управляющему в размере 30

МРП.
Голосовали; «за»: ТОО «ОЕ Гоцізгісз», ТОО «ОоЫеп Еа§1е Огоир» -  39 $95 $2 2 ,3$

голосов, «против» УГД по Алмалинскому району г. Алматы -  8 047 912 голосов,
«воздержался» ~ нет.

По іиестому вопросу:
В соответствии с п.1 ст.13 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» размер и

порядок выплаты осиовного вознаграждения администратора определяются Правительством
РК.

Согласно приказу МФ РК от 21.04.2017 № 265 «Об утверждеяии минимального и
максимального пределов основного возиаграждения временного администратора,
реабилитационного, временного и банкротного управляющих, а также Правил выплаты
такого вознаграждения» основное вознаграждение банкротного управляющего варьируется
от 25 МРП до 50 МРП в месяц.

От представителя ТОО «ОЕ ЕощзГісз» поступило предложение установить
банкротному управляющему возпаграждение в размере 50 МРП в месяц, что иа 2017 год
составляет 113 450 тенге.

От представителя УГД по Алмалинскому райоиу поступило предложение устаиовить
временному управляющему вознаграждение в размере 25 МРП в месяц, что на 2017 год
составляет 56 725 теиге

Большинством голосов решили.:

1. Установить текущие ежемесячные выплаты банкротному управляющему в размере
50 МРП.

Голосовали: «за»: ТОО «ОЕ Ьо§І5Ііс5», ТОО «ОоЫеп Еа§1е Огоир» -  39 895 822,38
голосов, «прогив» УГД по Алмалинскому району г. Алматы -  8 047 912 голосов,
«воздержался» -  нет.

ГІредседатель собрания кредиторов  ̂ , х-
представитель ТОО «ОЕ Ьо§І5Ііс5» , г  Серікқали Б.С.

Секрегарь собрания кредиторов
представитель УГД по Алмалинскому району ( / /  У / Жолдасбаев Н.Е.

Временный управляющий Оспанбеков А.С.